
 
 

Ny samarbeidsavtale mellom UiB og BFS –  

Invitasjon til ny felles satsing  

på forskning av høy internasjonal kvalitet i Bergen 

 

Vi gleder oss over at UiB og BFS nå får en samarbeidsavtale som skal legge til rette for et 
strategisk langsiktig samarbeid om forskning og forskningsfremmende tiltak. Utgangspunktet 
er UiBs strategi og prioriteringer, samt BFS sine formål slik disse er vedtektsfestet:  

"Stiftelsen har som allment formål å støtte forskning og forskningsfremmende tiltak ved 
UiB og Helse Bergen HF.  Stiftelsen har videre som formål å støtte forskning både ved 
UiB og Helse Bergen HF i skjæringsfeltet mellom basalforskning og klinisk medisinsk 
virksomhet. " 

I desember er det 10 år siden etableringen av BFS. Stiftelsen vil da ha støttet forskning ved 
UiB med ca. 350 MNOK og tar sikte på å trappe opp sin virksomhet i neste tiårsperiode.  

Stiftelsen har i sine første 10 år i hovedsak arbeidet med rekruttering av unge fremragende 
forskere. Da samarbeidet mellom BFS og UiB om rekruttering ble etablert, var denne type 
satsing en nyvinning, både i norsk og europeisk sammenheng. Norges Forskningsråd hadde 
riktignok allerede i 2004 tildelt sine første stipender øremerket yngre fremragende forskere 
(YFF). BFS' rekrutteringsprogram startet i 2005 – nærmere to år før EU fikk egne ordninger 
for unge fremragende forskere (ERC Starting Grants). Slik sett var dette et pionerarbeid.  

Samarbeidet om rekruttering vil fortsette. I tillegg ønsker stiftelsen å invitere til samarbeid om 
nye satsinger. I den forbindelse har vi merket oss at det både nasjonalt og internasjonalt nå i 
økende grad satses målrettet på å styrke utvalgte fagmiljøer av høy internasjonal kvalitet. 
Den nye (2013) svenske ordningen for «Bidrag för internationell rekrytering av framstående 
forskare», er et eksempel på dette. Universitetsrektorene kan her søke om mellom 5 og 
10 MSEK pr år i 7-10 år til internasjonal rekruttering av fremragende forskere. I Norge ser vi 
konturene av noe liknende; I årets forslag til statsbudsjett heter det at regjeringen vil 
"prioritere å utvikle fleire framifrå fagmiljø innanfor høgre utdanning og forsking. Derfor 
foreslår ..departementet midlar til rekruttering av forskarar som er internasjonalt leiande 
innanfor eige felt. Målet om toppkvalitet er avhengig av ein god rekrutteringspraksis ved 
institusjonane og kan sjåast i samanheng med prøveordninga for innstegsstillingar". Av 70 
MNOK avsatt til formålet, er 13,7 MNOK tildelt UiB. Med årlige bevilgninger av tilsvarende 
størrelse etter svensk modell, vil dette kunne bli en stor satsing over en 10-årsperiode. 

BFS ønsker å invitere til dialog om en mulig felles kraftig satsing for å styrke noen få 
fremragende fagmiljøer ved UiB med mål om å løfte forskningen til internasjonalt toppnivå. 
Om UiB for eksempel kunne utpeke inntil tre fagmiljøer som allerede er sterke og som man 
fra universitetets side ønsker å satse ytterligere på, kunne dette være et godt utgangspunkt 
for konkrete samtaler om en slik ny satsing. Som ved starten på samarbeidet om rekruttering 
i 2005, ønsker stiftelsen også i fremtiden å bidra til at UiB kan komme tidlig på banen med 
nye satsinger. En målrettet satsing på toppforskning kunne være et sted å begynne.  


